
 
Zawody przyszłości są związane z szeroko 
pojętą technologią komputerową. 

 
Zdrowo się odżywiamy. 
 

 

Czytamy utwory 

Marii Konopnickiej. 

 
 

Z najlepszymi życzeniami na święta 
Wielkiejnocy. 
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Gdzie szukać nowych umiejętności? 

 Człowiek uczy się przez całe życie. Zdobywa różne umiejętności. Jedne w sposób 

zaplanowany, zorganizowany, a inne przy okazji, spontanicznie. Już od dłuższego czasu jest 

rozpowszechniana idea uczenia się przez całe życie. Czy to nowość? Gdy się zastanowimy, 

stwierdzimy, że to idea stara jak świat. Od urodzenia człowiek uczy się zawsze czegoś. 

Rozwija swoje wrodzone predyspozycje do wykonywania konkretnego zawodu czy 

zwykłego, wydawałoby się, zajęcia.  

 Gdzie nabywamy umiejętności? To nie jest trudne pytanie. Otóż w domu, w żłobku, w 

przedszkolu, szkole, w pracy, na uczelni, na kursach, warsztatach, pracując w wolontariacie, 

działając w organizacjach społecznych, podczas wyjazdów krajowych i zagranicznych, w 

społecznościach lokalnych, podczas rozwijania zainteresowań (hobby), w życiu rodzinnym, 

życiu towarzyskim. Zwykłe wyjście na spacer może przynieść cenne spostrzeżenia na temat 

środowiska przyrodniczego czy ludzi, którzy również wybrali się na przechadzkę sprzyjającą 

zdrowiu fizycznemu i psychicznemu. 

 Aby zdobywać nowe umiejętności albo zmieniać nawyki na lepsze, bardziej 

racjonalne, należy wybrać odpowiedni czas. Znawcy tematu twierdzą, że najlepszy jest ku 

temu przełom wiosny i lata. Dlaczego? Ludzki organizm lubi światło, ciepło, wtedy łatwiej 

podejmuje się ważne decyzje, realizuje skomplikowane zadania. Słońce karmi nas swoją 

energią. Dłuższy dzień bez sztucznego światła nastraja pozytywnie i daje gwarancję, że 

wykonamy więcej pracy, nie odczuwając przedwczesnego zmęczenia. 

 Czy jesteśmy podobni do roślin? One także lubią światło i odpowiedni pokarm, aby 

wzrastać, następnie cieszyć nasze oczy.  

 Powinniśmy pamiętać, że ruch na świeżym powietrzu sprzyja naszemu samopoczuciu. 

Spożywanie produktów jak najmniej przetworzonych wpływa pozytywnie na nasze zdrowie. 

Warzywa, owoce powinny pojawiać się w codziennej diecie. Są nie tylko zdrowe i smaczne, 

mają niesamowite kolory, które urozmaicają jesienny, zimowy lub wiosenny stół.  

 
  

 

Człowiek potrzebuje do życia ogrodów i bibliotek. Cyceron 

Tak jak kwiat potrzebuje słońca, aby być kwiatem, tak człowiek potrzebuje miłości, aby być 

człowiekiem.  Phil Bosmans 

Pamiętajcie o ogrodach, przecież stamtąd przyszliście… Jonasz Kofta 

A kiedy człowiek uwielbia czytać, otwiera się przed nim cały świat.  Regina Brett 
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Człowiek jest jak książka… większość ludzi widzi tylko Naszą okładkę, mniejszość czyta wstęp, 

wielu wierzy tylko krytykom, nieliczni poznają Naszą treść.  unikale.pl 

Zrób dzisiaj coś, czego innym się nie chce, jutro będziesz mieć to, czego inni pragną. (autor 

nieznany) 

 Człowiek, idąc przez życie, obserwuje i wyciąga wnioski. Stąd między innymi 

powyższe sentencje. Niektóre z nich podkreślają, że doskonałym źródłem wiedzy jest książka, 

otaczająca nas przyroda, drugi człowiek. Ważne, abyśmy byli zmotywowani do działania. 

Jeśli ciągle będziemy szukać wymówek, nasz rozwój będzie się spowalniał.  

 Życzymy wszystkim naszym Koleżankom i Kolegom, aby byli wytrwali na drodze do 

realizacji celów i spełniania marzeń. 

Temperament i charakter 

Przy wyborze szkoły, weź pod uwagę swój temperament i charakter. Jeśli wolisz być w ruchu i 

lubisz zmiany, zastanów się nad szkołą branżową lub technikum, gdzie będą różnorodne 

przedmioty i zajęcia praktyczne. Jeśli tak naprawdę nie lubisz się uczyć, nie wybieraj 

liceum. Lepiej nauczyć się jakiegoś konkretnego zawodu niż wkuwać ogólne przedmioty i 

żałować pójścia do liceum. 

 Samodzielna decyzja 

Nie sugeruj się wyborem przyjaciół – to, że koleżanka wybrała jakąś szkołę, nie znaczy, że 

musisz zrobić to samo! To ma być tylko i wyłącznie twój wybór, a nie np. twoich rodziców. To 

nie oni ani nie koleżanka będą się za ciebie uczyć w tej szkole. 

Zainteresowania 

Duże znaczenie przy wyborze szkoły mają zainteresowania. Szukaj szkoły, która może ci 

pomóc w ich rozwijaniu. Jeśli interesujesz się np. programowaniem, poszukaj odpowiedniego 

technikum. Pasje związane z mechaniką samochodową czy gotowaniem  
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świetnie można rozwijać w szkole branżowej.         Źródło powyższych wskazówek: 

dokariery.pl  (autorka artykułu – Joanna Buharewicz) 

  Drogi Ósmoklasisto, odwiedź stronę dokariery.pl lub mamadu.pl. Znajdziesz tam 

cenne informacje dotyczące wyboru szkoły średniej, wyboru zawodu. Zachęcamy. Kto czyta, 

nie błądzi. 

 Zawody przyszłości: informatycy, specjaliści od logistyki, finansów, menadżerowie, 

specjaliści w dziedzinie biotechnologii, specjaliści w dziedzinie inżynierii środowiska i 

ochrony środowiska, nauczyciele i szkoleniowcy, dietetycy, trenerzy personalni, terapeuci,  

technicy – mechanicy samochodowi… 

 Świat się zmienia, zatem bądźcie gotowi, Drodzy Ósmoklasiści, do tego, że trzeba będzie 

uczyć się całe życie, aby być przygotowanym do wymagań rynku pracy. Przyszłość przed Wami. 

Nadchodzi pora na podjęcie Waszych pierwszych poważniejszych decyzji. 

  

 Waszą dzisiejszą pracą jest nauka. Na pewno wymaga od Was dużo 

wyrzeczeń, ale warto podejmować ten trud wciąż od nowa. „Nie myli się tylko 

ten, który nic nie robi.” Metodą prób i błędów wielu naukowców osiągnęło cel 

swojego życia. Wielu rzeźbiarzy wykonało kolejne dzieła godne podziwu. 

Wielu sportowców dobiegło do przysłowiowej mety. Wszystko wymaga 

wysiłku, zatem jeszcze raz życzymy Wam, Drodzy Ósmoklasiści, wysokich 

lotów. Odważnie rozwijajcie skrzydła, wybierajcie cele swojego życia i je 

realizujcie, krok po kroku. 
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Budzi się wiosna. 

 Program Czysta Polska proponuje kilka ciekawych rozwiązań, które wpłyną na 

ochronę środowiska naturalnego. Do produkcji ubrań zużywa się bardzo dużo litrów 

wody, zatem ekoszafa i recykling odzieży, którą mamy we własnej szafie. Moda lubi 

wracać, więc często po jakimś czasie znów są modne kolory, kroje bluzek, koszul, 

marynarek czy spodni. 

 Pszczoła - pożyteczny owad. Każdy ją zna i pewnie ze smakiem zjada 

produkowany przez nią miód. Czy ktoś widział ule w mieście i to na dachach 

wieżowców? To kolejny ekologiczny pomysł, który nie tylko ma chronić pszczoły, ale 

przyczynić się do wytwarzania przez nie wielu ważnych dla medycyny naturalnej 

produktów.  

 Elektrośmieci – zbiórka zużytego sprzętu elektronicznego, a następnie poddanie 

go recyklingowi. W ten sposób zmniejsza się ilość śmieci, które często leżą 

bezużytecznie w naszych domach. Ponadto taki recykling pomaga odzyskać wiele 

cennych, rzadkich dla przemysłu metali. 

 
 

  

 Ekologia jest modna cały rok, nie tylko wiosną. Wiosną świat przestaje być 

szary, więc bardziej intensywnie myślimy, jak ocalić piękno Ziemi, jej barwy, zasoby 

naturalne. 

Już niedługo maj zakwitnie 

tulipanami, 

w kolory będzie bawił się z nami. 

Zielony pomaluje liście brzozy, 

żółty lampki pozapala w soczystej 

trawie. 

Biały i różowy ozdobi owocowe 

drzewa. 

Wśród kolorów skowronek 

zaśpiewa. 
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 Wiosna jest wdzięcznym tematem, więc uczniowie chętnie o niej piszą swoje 

wiersze. Oto jeden z utworów, który napisała Zuzanna Kaźmierczak z klasy IV. 

Pani Wiosno! 

Wiosno droga, wiosno miła! 

Cóżeś ze mną uczyniła? 

Roztopiłam lodu kryształki, 

by nastały zielone i pachnące poranki! 

Odtąd będę czarować szumiącymi listkami 

i cieszyć dzieci wielobarwnymi motylami! 

Tak, to już ten czas, gdy witam was! 

 

Kilka słów o Marii Konopnickiej 

 Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił, że Maria Konopnicka będzie 

Patronką 2022 r. 

 Maria Konopnicka urodziła się w 1842 r. Była pisarką i poetką, publicystką i 

tłumaczką. Żyła w trudnych dla Polski czasach. W swoich utworach rejestrowała 

realia z życia narodu, zwracała uwagę na egzystencję prostych, często biednych ludzi, 

którzy borykali się z brakiem pracy, środków do życia. Jedną z bardziej znanych jej 

nowel jest utwór „Nasza szkapa”, gdzie spotykamy piękny obraz kochającej się 

rodziny, umiejącej poświęcić dobra materialne dla ratowania życia najbliższych osób. 

Maria Konopnicka w swoich utworach walczyła o 

zachowanie języka polskiego. Wszyscy zapewne znają 

„Rotę”. 

Nie rzucim ziemi, skąd nasz ród.  

Nie damy pogrześć mowy. 

Polski my naród, polski ród, 

Królewski szczep piastowy. 

Nie damy, by nas gnębił wróg. 

Tak nam dopomóż Bóg. 
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Czy zdrowo się odżywiam? 

Zanim kupimy produkt, 

dobrze jest sprawdzić, jaki 

posiada skład, jaką ma 

wartość odżywczą, czy nie 

zawiera szkodliwych 

składników. 

Jeśli lubimy spożywać 

łakocie, należy pamiętać, 

aby nie było ich zbyt dużo. 

Najzdrowsze są warzywa, 

owoce i ruch na świeżym 

powietrzu.  

Jeśli chcesz się upewnić czy 

zdrowo się odżywiasz, 

poznaj piramidę zdrowia.  

Wielkanocne akcenty 

Palma wielkanocna – kolorowy 

akcent Niedzieli Palmowej. Trochę 

chęci, kolorowy papier, gałązki 

bukszpanu, wstążki i można taką 

palmę wykonać w domu. Może się 

okazać, że starsi członkowie 

rodziny już się tym kiedyś 

zajmowali, więc mogą zostać 

Waszymi instruktorami.  

Zapytajcie, poproście ich o pomoc. 

Może obudzi się w Was artystyczna 

dusza i stworzycie arcydzieło 

godne pozazdroszczenia.  

Życzymy wspaniałych pomysłów. Palma zapewne będzie bardzo dobrą dekoracją domu. 

Można również wykonać świąteczne karty z życzeniami. Święta Wielkiejnocy są symbolem 

odradzającego się życia, więc obchodzimy je wiosną, która wita nas zielenią, żółcią, bielą i 

różem kwiatów drzew owocowych. Wszystkiego dobrego na święta Wielkiejnocy! 

………………………………………………………………………………………… 
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